
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS 
CNPJ 06.759.104/0001-60 
GABINETE DO PREFEITO 

 

____________________________________________________ 
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA 

Site: www.montesaltos.ma.gov.br 

 
PORTARIA Nº 049-GAB, DE 15 DE JANEIRO DE 2021. 

 

 
“Dispõe sobre remanejamento de servidor e dá 
outras providências.” 
 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, Estado do 

Maranhão, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal e pelas demais legislações em vigor no país: 

 
CONSIDERANDO o Requerimento de Pedido de Remoção de 

Servidor protocolado junto a Chefia de Gabinete e deferido em 
14/01/2021; 

 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Remanejar o Servidor o Servidor Público Municipal do quadro 
efetivo, MAURÍCIO SÁ DA SILVA, brasileiro, portador do RG nº 
030773122006-5 SSP/MA e inscrito no CPF nº 054.518.993-47, para 
exercer o cargo de Técnico Administrativo, na Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 15 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2021.  
 
 
 
 

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA 
Prefeito Municipal 


